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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Damgaard Metal A/S for
regnskabsaret 1. januar —31. december 2023.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestreamme for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hasselager, den 21. juni 2024
Direktion:

Jorn Elkjeer Lauritsen

Bestyrelse:

Jens Libeck Johansen Claus Bjerg Damgaard Martin Lykkegaard
formand naestformand

Frank Thygesen Wind
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Den uafhzengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Damgaard Metal A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Damgaard Metal A/S for regnskabsaret

1. januar —31. december 2023, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for svel koncernen som selskabet, samt pengestrgms-
opgarelse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestreamme for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2023 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er neermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for denin-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, og om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og sel-
skabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspategning gere opmeerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sa-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmeessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.

Penneo dokumentnggle: C0865-HJL5N-TB7XD-EF67G-8SSYI-7SYEI



Damgaard Metal A/S
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 21. juni 2024

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

Allan Terp
statsaut. revisor
mne33198
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. by

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Bestyrelse

Direktion

Revision

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Damgaard Metal A/S
Birkegardsvej 26, 8361 Hasselager

1854 0576
12. april 1995
Aarhus

1. januar —31. december

Jens Libeck Johansen, formand
Claus Bjerg Damgaard, neestformand
Martin Lykkegaard

Frank Thygesen Wind

Jorn Elkjeer Lauritsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Jstre Havnegade 65, 9000 Aalborg
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Damgaard Metal A/ S

100,0%

SIA Lykkegaard




Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

t.kr. 2023 2022 2021 2020 2019 |
Hovedtal
Bruttofortjeneste 45.349 62.387 57.139 46.891 55.614
Resultat af primeer drift -5.076 10.737 8.698 1.275 3.266
Resultat af finansielle poster -3.901 -1.782 -1.551 -1.201 -1.433
Arets resultat -7.610 6.762 5.280 377 1.039
Aktiver i alt 83.649 109.127 98.073 104.938 111.964
Egenkapital 24.061 31.648 31.286 36.010 35.672
Heraf til investering i materielle aktiver 3.745 2.464 2.114 1.311 2.679
Hensatte forpligtelser 640 927 124 0 649
Langfristede forpligtelser 10.826 14.717 9.725 14.590 16.957
Kortfristede forpligtelser 48.122 61.835 56.938 54.338 58.686
Pengestrom fra drift 6.082 5.839 36.157 8.602 -3.225
Pengestrom til investering -3.619 -1.099 -2.368 -1.064 -2.001
Pengestrem fra finansiering -5.939 -2.374 -36.363 -5.679 6.593
Pengestrgm i alt -3.476 2.366 -2.574 1.859 1.367
Nogletal
Afkast af den investerede kapital -20,0 % 48,8 % 38,6 % 6,0 % 14,8 %
Soliditetsgrad 28,8 % 29,0 % 31,9 % 34,3 % 31,9 %
Egenkapitalforrentning -27,3 % 21,5 % 15,7 % 1,1 % 3,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaefti-

gede 105 112 110 107 123

De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nagletal er beregnet saledes:

Afkast af den investerede kapital

Investeret kapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Resultat af primaer drift x 100

Investeret kapital

Driftsmaessige immaterielle
og materielle anleegsaktiver samt
nettoarbejdskapital

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Arets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Koncernen og moderselskabets aktiviteter bestar i produktion og salg af teknologisk udstyr samt metal-
produktion af kundespecifikke lgsninger.

Udviklingen i aktiviteter og okonomiske forhold

Modervirksomheden har i arets lgb veeret deltager i to koncerninterne fusioner. Indledningsvis blev der
den 15. juni 2023 gennemfgrt en omvendt lodret fusion med Damgaard Metal A/S (CVR-nr. 39 37 77
48) og J. B. Damgaard A/S som det fortsaettende selskab. | forleengelse af den gennemfgarte fusion blev
J. B. Damgaard A/S nyt moderselskab i koncernen, og endrede navn til Damgaard Metal A/S.

Dernaest blev der den 11. september 2023 gennemfert en lodret fusion med de 100 %ejede dattervirk-
somheder Johs. Mgller Maskinfabrik A/S (CVR-nr. 39 15 43 82) og Damgaard Metal Infrastruktur A/S
(CVR-nr. 40 73 04 86) med Damgaard Metal A/ S som det fortseettende selskab.

De koncerninterne fusioner er gennemfert ved anvendelse af koncernmetoden, hvor der er sket tilpas-
ning af sammenligningstallene for 2022 for modervirksomheden. Arets resultat for 2023 og modervirk-
somhedens egenkapital pr. 31. december 2023 er ikke pavirket af fusionen.

Koncernens tal for 2022 eller 2023 er ikke pavirket af gennemfgarslen af de koncerninterne fusioner.

Koncernens resultatopgerelse for 2023 udviser et resultat efter skat pa -7.610 t.kr. mod 6.762 t.kr.
sidste ar. De samlede aktiver i koncernen udger 83.649 t.kr. pr. 31. december 2023, og koncernens
egenkapital udger 24.061 t.kr., svarende til en soliditet pa 28,8 %mod 29,0 %pr. 31. december 2022.

Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i arsrapporten for 2022 forventede et resultat
for skat i niveauet 9.000-12.000 t.kr.

Koncernens resultat er vaesentlig negativt pavirket af a2endrede markedsforhold hos en raekke samar-
bejdspartnere, som har resultereret i et lavere aktivitetsniveau med en dertilhgrende lavere indtjening
samtidig med, at der ikke er sket en tilsvarende reduktion i koncernens kapacitetsomkostninger.

Ledelsen anser arets resultat for meget utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen har igangsat en turnaround-proces, hvor koncernen har fokus pa tilpasning af dens kapaci-
tetsomkostninger og fokus pé forggelse af daekningsgraden pa dens omsaetning.

| forleengelse af ovenstdende forventer ledelsen et hgjere aktivitetsniveau end det realiserede i 2023,
mens ledelsen forventer et resultat efter skat i niveauet 0-2.000 t.kr. i 2024.
Egne kapitalandele

Modervirksomhedens beholdning af egne kapitalandele udger nominelt 78 t.kr., svarende til 15,5 %af
aktiekapitalen pr. 1. januar 2023.

Modervirksomhedens egne kapitalandele er annulleret i regnskabsaret 2023 i forbindelse med gennem-
forslen af de koncerninterne fusioner, jf. tidligere beskrivelse.

Modervirksomheden besidder ingen egne kapitalandele pr. 31. december 2023.
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Ledelsesberetning
Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Koncernen er undergivet risici, der kan pavirke koncernens drift og finansielle stilling. Risici, der er af
savel kommerciel som finansiel art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er seedvanligt for bran-
chen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici der vurde-
res at veere af betydning for koncernen.

Finansielle risici

Koncernen er som fglge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for eendringer i rente-
niveauet. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens fi-
nansielle styring retter sig sdledes alene mod styring af allerede patagne finansielle risici.

Valutarisici

Koncernen handler hovedsageligt i danske kroner og Euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som vae-
sentlig.

Renterisici

Koncernens rentebaerende geeld er finansieret ved variabelt forrentede lan og kreditter, hvorved aen-
dringer i renteniveauet kan pavirke koncernen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til debitortilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt
niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdsekket via foretagne nedskrivninger.
Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ikke udvikling og forskning.

Pavirkning af det eksterne miljo

Koncernen er opmeaerksom pa de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljget og kli-
maet, herunder klimavariationer og forandringer.

Koncernen er ansvarlig i sin forretningsferelse og vil begraense pavirkninger pa miljget under hensynta-
gen til de tekniske og gkonomiske rammer. Alle miljgkrav overholdes.

Det er koncernens malszetning lgbende at minimere udledning af CO2 ved konstant at fokusere pa ener-
giforbrug, hvor der i regnskabséaret 2023 er gennemfart flere tiltag til at fremme denne udvikling.

Koncernen investerer lgbende i nyt materiel og produktionsanlaeg, der bidrager til bedre tekniske lgsnin-
ger, s& en hgjere grad af sikkerhed sikres samt en lavere belastning af miljg og klima.
Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for virksomhedens finan-
sielle stilling.

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31

Resultatopgerelse

Note

t.kr.

Bruttofortjeneste
Personaleomkostninger

Resultat for afskrivninger
Afskrivninger af immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Resultat for finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af aretsresultat

Arets resultat

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

. december

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022
45.349 62.387 38.869 53.064
-44.064 -45.469 -37.025 -38.357
1.285 16.918 1.844 14.707
-6.361 -6.181 -5.204 -4.977
-5.076 10.737 -3.360 9.730
0 0 -2.000 577
14 159 0 158
-3.915 -1.941 -3.661 -1.681
-8.977 8.955 -9.021 8.784
1.367 -2.1983 1.411 -2.022
-7.610 6.762 -7.610 6.762
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Balance
Note t.kr.
AKTIVER

10

Anlaegsaktiver
Immaterielle anlaegsaktiver
Goodwill

Materielle anlaegsaktiver

Indretning af lejede lokaler
Produktionsanleeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Materielle anleegsaktiver under udferelse

Finansielle anleegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Deposita

Anlaegsaktiver i alt

Omsztningsaktiver
Varebeholdninger

Ravarer og hjeelpematerialer
Varer under fremstilling
Forudbetaling for varer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensningsposter

Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

december

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022
7.456 9.167 5.504 6.726
7.456 9.167 5.504 6.726
2.140 1.218 2.140 1.218
15.493 18.665 15.232 18.167
1.141 1.583 340 599
1.684 0 1.684 0
20.458 21.466 19.396 19.984
0 0 11.230 13.207
438 438 438 438
300 300 300 300
738 738 11.968 13.945
28.652 31.371 36.868 40.655
35.605 53.678 27.545 40.716
2.210 2.551 1.895 1.911
531 1.078 0 0
38.346 57.307 29.440 42.627
12.281 15.486 7.630 11.070
0 0 2.401 4.873
1.624 0 1.624 0
2.048 869 822 512
277 197 216 138
16.230 16.552 12.693 16.593
421 3.897 114 2.648
54.997 77.756 42.247 61.868
83.649 109.127 79.115 102.523
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Balance
Note t.kr.
PASSIVER
Egenkapital
11 Aktiekapital

12

13

13

14
15
16
17
18

Reserve for nettoopskrivning efter indre
veerdis metode

Reserve for valutakursreguleringer

Overfort resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Geeldsforpligtelser
Langfristede gaeldsforpligtelser
Leasingforpligtelser
Kreditinstitutter i gvrigt

Anden geeld
Periodeafgreensningsposter

Kortfristede geaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede virksomheder

Skyldigt sambeskatningsbidrag

Geeld til kapitalinteresser

Anden geeld

Geeldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Begivenheder efter balancedagen
Egne kapitalandele

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter
Resultatdisponering

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern Modervirksomhed
2023 2022 2023 2022
500 500 500 500
0 0 0 207
-20 -43 0 0
23.581 31.191 23.561 30.941
24.061 31.648 24.061 31.648
640 927 640 927
640 927 640 927
7.545 11.329 7.545 11.329
36 138 36 138
2.973 3.250 2.973 2.953
272 0 272 0
10.826 14.717 10.826 14.420
4.019 3.562 4.019 3.562
9.084 11.094 8.916 11.057
0 424 0 0
9.930 12.886 9.371 12.027
21.585 25.258 18.425 21.078
0 1.108 0 1.108
40 0 40 0
3.464 7.503 2.817 6.696
48.122 61.835 43.588 55.528
58.948 76.552 54.414 69.948
83.649 109.127 79.115 102.523
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Egenkapitalopgorelse

Note

Note

18

18

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2022
Overfort via resultatdisponering
Keb af egne kapitalandele

Egenkapital 1. januar 2023

Overfgrt via resultatdisponering

Valutakursregulering, udenlandsk tilknyttet
virksomhed

Egenkapital 31. december 2023

t.kr.

Egenkapital 1. januar 2022
Overfort via resultatdisponering
Keb af egne kapitalandele

Egenkapital 1. januar 2023

Overfgrt via resultatdisponering

Valutakursregulering, udenlandsk tilknyttet
virksomhed

Egenkapital 31. december 2023

december

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern

Reserve for
valutakurs- Overfort Egenkapital
Aktiekapital reguleringer resultat ialt
500 -43 30.829 31.286
0 0 6.762 6.762
0 0 -6.400 -6.400
500 -43 31.191 31.648
0 0 -7.610 -7.610
0 23 0 23
500 -20 23.581 24.061

Modervirksomhed

Reserve for

netto-

opskrivning

efter indre
veerdis Overfort Egenkapital
Aktiekapital metode resultat ialt
500 0 30.786 31.286
0 207 6.555 6.762
0 0 -6.400 -6.400
500 207 30.941 31.648
0 -207 -7.403 -7.610
0 0 23 23
500 0 23.561 24.061
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Pengestremsopgorelse

Note

19

20

t.kr.

Resultat fer finansielle poster

Afskrivninger

Valutakursreguleringer

Gevinst ved salg af materielle anlaegsaktiver

Pengestrom fra primeer drift for aendring i driftskapital
/Endring i driftskapital

Pengestrom fra primaer drift
Renteindteegter, betalt
Renteomkostninger, betalt

Betalt selskabsskat/ sambeskatningsbidrag

Pengestrom fra driftsaktivitet

Kob af materielle anleegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver

Pengestrom til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering

Provenu ved optagelse af langfristede geeldsforpligtelser
Afdrag pa lan i fonden for Tilgodehavende Feriemidler
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser

/Endring af geeld pa driftskreditter

Kapitalejerne:

Keb af egne kapitalandele

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider, primo

Likvider, ultimo

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern
2023 2022
-5.076 10.737
6.361 6.181
-23 0
24 0
1.286 16.918
9.854 -8.929
11.140 7.989
14 159
-3.420 -1.714
-1.652 -595
6.082 5.839
-3.745 -1.099
126 0
-3.619 -1.099
408 5.324
-15 -1
-4.322 -5.232
-2.010 3.935
0 -6.400
-5.939 -2.374
-3.476 2.366
3.897 1.531
421 3.897

Pengestramsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.

15

Penneo dokumentnggle: C0865-HJL5N-TB7XD-EF67G-8SSYI-7SYEI



Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Damgaard Metal A/Sfor 2023 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Modervirksomheden har i arets lgb veeret deltager i to koncerninterne fusioner. Indledningsvis blev der
den 15. juni 2023 gennemfgrt en omvendt lodret fusion med Damgaard Metal A/S (CVR-nr. 39 37 77
48) og J. B. Damgaard A/S som det fortsaettende selskab. | forleengelse af den gennemfgarte fusion blev
J. B. Damgaard A/S nyt moderselskab i koncernen, og endrede navn til Damgaard Metal A/S.

Dernaest blev der den 11. september 2023 gennemfert en lodret fusion med de 100 %ejede dattervirk-
somheder Johs. Mgller Maskinfabrik A/S (CVR-nr. 39 15 43 82) og Damgaard Metal Infrastruktur A/S
(CVR-nr. 40 73 04 86) med Damgaard Metal A/ S som det fortseettende selskab.

De koncerninterne fusioner er gennemfert ved anvendelse af koncernmetoden, hvor der er sket tilpas-
ning af sammenligningstallene for 2022 for modervirksomheden. Arets resultat for 2023 og modervirk-
somhedens egenkapital pr. 31. december 2023 er ikke pavirket af fusionen.

Koncernens tal for 2022 eller 2023 er ikke pavirket af gennemfgrslen af de koncerninterne fusioner.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.)

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Damgaard Metal A/S og tilknyttede virksomheder,
hvori Damgaard Metal A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 %af stemmerettighederne eller
pa anden méade har bestemmende indflydelse (kontrol). Virksomheder, hvori koncernen udgver betyde-
lig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder/kapitalinteresser.

Ved konsolidering foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser,
interne mellemveerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transakti-
oner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af tilknyttede virk-
somheders dagsveaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstaelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af tilknyttede virksomheder opgeres som forskellen mellem afheen-
delsessummen og den regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet
goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkabte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser males til dagsveerdi pa erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn
til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelskab (goodwill) mellem kostpris og dagsveerdi af overtagne identificerede aktiver og for-
pligtelser indregnes under immaterielle anleegsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den gkonomiske levetid.
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af aret efter anskaffelsen.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgarelsen pa overtagelsestidspunktet.

Koncerninterne virksomhedssammenlzaegninger

Ved virksomhedssammenslutninger som kgb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfgrsel af
aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestem-
mende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlaegningen anses for gennemfgrt pa det
regnskabsmaessige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det
aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmaessige veerdi indregnes direkte pa egenkapi-
talen.

Ved lodrette og omvendt lodrette koncerninterne fusioner anvendes koncernmetoden til sammenleeg-
ning af virksomhederne. Herved sammenlaegges virksomhederne til den omvurderingsvaerdi, der er op-
gjort i koncernregnskabet eller der ville vaere opgjort i koncernregnskabet for den modervirksomhed,
som indgar i fusionen. Koncernmetoden gennemfgres som om virksomhederne har vaeret sammenlagt
fra tidspunktet, hvor modervirksomheden erhvervede kapitalandele i de af fusionen omfattede virksom-
heder, og der er derfor sket tilretning af sammenligningstal.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at veere selvstaendige enheder. Resultatopgerelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for aret, og balanceposterne omregnes til balancedagens valu-
takurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital
ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgerelser fra gen-
nemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Offentligt tilskud

Tilskud ydet til keb af aktiver indregnes som en periodeafgraensningspost og indtaegtsferesi takt med
afskrivningen af det aktiv, som tilskuddet vedrgrer.

Resultatopgerelse

Nettoomsaetning
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning valgt IAS 18.

Indteegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i nettoomsaetningen, ndr overgang af de
vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indtaegten kan opgeres palideligt og betaling for-
ventes modtaget.

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

| resultatopgerelse er nettoomsaetning, vareforbrug, andre driftsindteegter og andre eksterne omkost-
ninger med henvisning til arsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benaevnt brutto-
fortjeneste.

Andre driftsindteegter

Andre driftsindteegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlaegsaktiver.
Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i arets lab, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket mod-
tagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
aert over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 10 ar
Indretning af lejede lokaler 5-10 ar
Produktionsanleeg og maskiner 10 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5 ar

Afskrivningsgrundlaget opgaeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsaettes pa anskaffelsestids-
punktet og revurderes arligt. Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskriv-
ning.

Ved aendring i afskrivningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en andring i regnskabsmaessigt skeon.
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmeessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder praesen-
teresi resultatopgerelsen. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af
koncerninterne avancer/tab.
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Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vaerdipapi-
rer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
laeg og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af IC Damgaard Holding ApS-kon-
cernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt,
hvor de indgar i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konso-
lideringen.

IC Damgaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf
alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og eendring i udskudt
skat —herunder som fglge af eendring i skattesats —indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperioden,
der er 10 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og
er laengst for strategisk erhvervede virksomheder med en staerk markedsposition og langsigtet indtje-
ningsprofil.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgeres som forskellen
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstids-punk-
tet.

Materielle anleegsaktiver

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlaeg og maskiner samt andre anleeg, driftsmateriel og inventar
males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er Klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer og lgn.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa
de enkelte bestanddele er forskellige.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen med fradrag
af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkon-
trakter.

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbundet
med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved fgrste indregning i balancen til laveste veerdi af dags-
veerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien anvendes lea-
singaftalens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede
aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geeldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og @vrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets sam-
lede forpligtelse vedrgrende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i modervirksomhedens regnskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder méales i modervirksomhedens arsregnskab efter den indre veer-
dis metode. Virksomheden har valgt at anse indre vaerdis metode som en malemetode.

Ved fgrste indregning males kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tilleeg af
transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. an-
vendt regnskabspraksis ovenfor vedrgrende koncernregnskabet.

Kostprisen veerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merveerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
meessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnska-
bet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmaessig negativ indre vaerdi males til 0 kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholde-
ligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en underba-
lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der males til regnskabsmaessig indre veerdi, er underlagt krav
om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.
Finansielle anlaegsaktiver

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Finansielle anlaegsaktiver, som bestar af tilgodehavender, males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende er veerdiforringet.

20

Penneo dokumentnggle: C0865-HJL5N-TB7XD-EF67G-8SSYI-7SYEI



Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Veerdiforringelse af anleegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle, materielle og finansielle anleegsaktiver vurderes arligt for
indikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lzengere be-
star. Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.
Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjeelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjzelpe-
materialer, direkte lgn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen
benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af feerdiggerelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under hensyntagen til
omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender maéles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende er veerdiforringet.
Periodeafgreensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
regrende efterfglgende regnskabsar.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Egenkapital

Egne kapitalandele

Kabs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overfert resultat.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre veaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller gendring i regnskabsmaessige
skon.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstéet ved omregning af
regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrg-
rende aktiver og forpligtelser, der udger en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sddanne enheder
og kursreguleringer vedrgrende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinveste-
ringer sddanne enheder.

Reserven oplgses ved afheendelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring
ikke laengere er til stede.

Nar kapitalandele i tilknyttede virksomheder i modervirksomhedens regnskab er omfattet af bindings-
kravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet
indgd i denne egenkapitalreserve.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt post under
egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldigt og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag” og "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. | de tilfaelde, hvor opgerelse af
skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt skat pa grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages regulering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.
Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter retlige eller faktiske forpligtelser som fglge af underbalance i tilkknyttede
virksomheder. Hensatte forpligtelser indregnes, nar det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil
medfare et forbrug af koncernens gkonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser males til nettorealisati-
onsveerdi eller til dagsveerdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i
fremtiden, méles forpligtelsen til dagsveerdi.

Geeldsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og maling af geeldsforpligtelser.

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansielle
forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrakter.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter belgb, der er modtaget fra kunder forud for leverings-
tidspunktet.

Pengestremsopgorelse

Pengestreamsopgerelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestromme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestreamsopgerelsen indregnes pengestromme vedrgrende kabte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestromme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, eendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kegb og salg af virksomheder
0g aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestramme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i storrelse eller sammensaetning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebzerende
geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Transaktioner uden likviditet seffekt

Transaktioner uden likviditetseffekt, som fx indgaelse af finansielle leasingaftaler, indgar ikke i penge-
stromsopgerelsen. Vaesentlige transaktioner uden likviditetseffekt oplysesi noterne.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindestaender.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for virksomhedens finan-
sielle stilling.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2023 2022 2023 2022
Personaleomkostninger
Gager og lgnninger 39.380 40.564 32.341 33.452
Pensioner 3.985 3.911 3.985 3.911
Andre omkostninger til social sikring 699 994 699 994

44.064 45.469 37.025 38.357
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeeftigede 105 112 65 71
Vederlag til direktion og bestyrelse 1.240 1.314 1.240 1.314

Vederlag angives samlet for ledelseskategorier med henvisning til arsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.

En andel af vederlag til direktion og bestyrelse er indeholdt i betalt konsulenthonorar til tilknyttet virk-
somhed, som indgar i posten "Bruttofortjeneste".

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2023 2022 2023 2022
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 1.336 453 1.157 252
Andre finansielle omkostninger 2.579 1.488 2.504 1.429
3.915 1.941 3.661 1.681
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Noter
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2023 2022 2023 2022
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 44 1.390 0 1.219
Aretsregulering af udskudt skat -287 803 -287 803
Refusion i sambeskatning -1.124 0 -1.124 0

-1.367 2.193 -1.411 2.022
Immaterielle anlaegsaktiver

Moder-
Koncern virksomhed

t.kr. Goodwill Goodwill
Kostpris 1. januar 2023 21.850 16.576
Kostpris 31. december 2023 21.850 16.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 12.683 9.850
Afskrivninger 1.711 1.222
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 14.394 11.072
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2023 7.456 5.504

Goodwill fremkommer fra opkab, herunder strategisk erhvervede virksomheder med en steerk markeds-
position og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivningsperioden, som udger 10 ar, er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid af syner-
gier i forbindelse med kabet af aktiviteter.

Materielle anleegsaktiver

Koncern
Andre
anlaeg, Materielle
Indretning af Produktions- drifts- anlaegsak-
lejede anlaeg og materiel og tiver under
t.kr. lokaler maskiner inventar udforelse l alt
Kostpris 1. januar 2023 2.118 52.591 5.241 0 59.950
Tilgang 1.284 541 236 1.684 3.745
Afgang 0 -426 -412 0 -838
Kostpris 31. december 2023 3.402 52.706 5.065 1.684 62.857
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 900 33.926 3.658 0 38.484
Afskrivninger 362 3.713 575 0 4.650
Tilbageforsel af- og nedskrivninger pa
afhzendede aktiver 0 -426 -309 0 -735
Af- og nedskrivninger 31. december
2023 1.262 37.213 3.924 0 42.399
Regnskabsmaessig veerdi 31. decem-
ber 2023 2.140 15.493 1.141 1.684 20.458
| materielle aktiver indgéar finansielle
leasingaktiver med regnskabsmaes-
sig veerdipai alt 0 12.126 0 0 12.126
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Materielle anlaegsaktiver (fortsat)

t.kr.

Kostpris 1. januar 2023
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2023

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023
Afskrivninger

Tilbageforsel af- og nedskrivninger pa
afhzendede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december
2023

Regnskabsmaessig veerdi 31. decem-
ber 2023

I materielle aktiver indgér finansielle
leasingaktiver med regnskabsmaes-
sig veerdipai alt

Finansielle anlaegsaktiver

t.kr.

december

Modervirksomhed

Damgaard Metal A/S
Arsrapport 2023

Kostpris og regnskabsmeessig veerdi 1. januar 2023

Kostpris og regnskabsmaessig veerdi 31. december 2023

Andre
anlaeg, Materielle
Indretning af Produktions- drifts- anlaegsak-
lejede anlaeg og materiel og tiver under
lokaler maskiner inventar udforelse | alt
2.118 51.194 2.109 0 55.421
1.284 530 0 1.684 3.498
0 -389 -268 0 -657
3.402 51.335 1.841 1.684 58.262
900 33.027 1.510 0 35.437
362 3.465 155 0 3.982
0 -389 -164 0 -553
1.262 36.103 1.501 0 38.866
2.140 15.232 340 1.684 19.396
0 12.126 0 0 12.126
Koncern og modervirksomhed
Tilgodehaven-
der hos til-
knyttede
virksomheder Deposita I alt
438 300 738
438 300 738

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, anlaegsaktiver bestar af betalt huslejedeposita til tilknyt-

tet virksomhed.
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Noter
Modervirksomhed

t.kr. 2023 2022
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 13.000 13.000
Kostpris 31. december 13.000 13.000
Veerdireguleringer 1. januar 207 -370
Andel af arets resultat -1.511 1.065
Afskrivning pa goodwill -489 -488
Valutakursregulering 23 0
Veerdireguleringer 31. december -1.770 207
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 11.230 13.207

Den regnskabsmeaessige veerdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensaettes af en andel af
indre vaerdi i de tilknyttede virksomheder pa 9.278 t.kr. og goodwill samt andre merveerdier med en
regnskabsmaessige veerdi pa 1.952 t.kr.

Forskelsbelgb (goodwill) ved farste indregning af tilknyttede virksomheder udger 5.274 t.kr.
(5.274 t.kr.i2022).

Stemme- og
Navn og hjemsted ejerandel

SIA Lykkegaard, Letland 100,0 %

Periodeafgreaensningsposter

Periodeafgreensningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrarende efterfglgende regnskabsar,
hvor disse primzert bestar af husleje og abonnementer.

Aktiekapital

Aktiekapitalen bestar af 500.000 aktier af nominelt 1 kr. pr. aktie.

Ingen aktier er tillagt seerlige rettigheder.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2023 2022 2023 2022
Udskudt skat
L)dskudt skat 1. januar 927 124 927 124
Aretsregulering af udskudt skat -287 803 -287 803
Udskudt skat 31. december 640 927 640 927
Udskudt skat indregnes saledes i balancen:
Udskudte skatteforpligtelser 640 927 640 927

640 927 640 927

Udskudt skat vedrgrer forskelsveerdier pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt finansielle lea-
singforpligtelser.
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Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2023 2022 2023 2022
Langfristede geeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelserne fordeles séledes:
Leasingforpligtelser
Inden for 1 ar 3.784 3.369 3.784 3.369
Mellem 1 og 5 ar 7.545 11.056 7.545 11.056
Efter 5 ar 0 273 0 273
11.329 14.698 11.329 14.698
Kreditinstitutter i gvrigt
Inden for 1 ar 108 113 108 113
Mellem 1 og 5 ar 36 138 36 138
Efter 5 ar 0 0 0 0
144 251 144 251
Anden geeld
Inden for 1 ar 45 80 45 80
Mellem 1 og 5 ar 323 434 323 137
Efter 5 ar 2.650 2.816 2.650 2.816
3.018 3.330 3.018 3.033
Periodeafgreensningsposter
Inden for 1 ar 82 0 82 0
Mellem 1 og 5 ar 272 0 272 0
Efter 5 ar 0 0 0 0
354 0 354 0
Geeldsforpligtelser i alt 14.845 18.279 14.845 17.982
Geeldsforpligtelserne er indregnet saledes i
balancen:
Langfristede gaeldsforpligtelser 10.826 14.717 10.826 14.420
Kortfristede geeldsforpligtelser 4.019 3.562 4.019 3.562
14.845 18.279 14.845 17.982
Egne kapitalandele
Nominel Andel af Kgb-/ salgs-
Antal stk. veerdi, t.kr. aktiekapital sum, t.kr.
Saldo 1. januar 2023 77.854 78 15,5 %
Annulleret i aret -77.854 -78 -15,5 % 0
Saldo 31. december 2023 0 0 0 %

Modervirksomhedens egne kapitalandele er annulleret i regnskabsaret 2023 i forbindelse med gennem-
forslen af de koncerninterne fusioner, jf. beskrivelsen i ledelsesberetningen.
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Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS, CVR-nr. 38
96 92 34 som administrationsselskab og heefter begraenset og subsidizert med gvrige sambeskattede
selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat pa renter, royalties og udbytter, som forfalder
til betaling.

Andre gkonomiske forpligtelser

Modervirksomheden og koncernen har indgaet huslejekontrakter med en samlet forpligtelse i uopsigelig-
hedsperioden pa 6.595 t.kr. pr. 31. december 2023. Uopsigelighedsperioden udger mellem 6 maneder
og 4 ar.

Modervirksomheden og koncernen har indgaet leje- og leasingaftaler vedragrende andre an